
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в муниципальную программу 

«Комплексные меры по профилактике 

терроризма и экстремизма 

на территории Уссурийского  

городского округа на 2015 -2017 годы», 

утвержденную постановлением 

администрации Уссурийского 

городского округа  

от 11 февраля 2015 года 

№ 400-НПА 

 

 

 

Во исполнение Федерального закона от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ 

«Об участии граждан в охране общественного порядка», Закона Приморского 

края от 30 апреля 2015 года № 598-КЗ «Об отдельных вопросах деятельности 

народных дружин на территории Приморского края», в соответствии              

с решением Думы Уссурийского городского округа от 30 июня 2015 года     

№ 200-НПА «О Положении об оказании поддержки гражданам                        

и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка,               

о создании условий для деятельности народных дружин на территории 

Уссурийского городского округа», решением Думы Уссурийского 

городского округа от 09 декабря 2014 года № 65-НПА «О бюджете 

Уссурийского городского округа на 2015 год и плановый период            

2015 – 2016 годов», постановлением администрации Уссурийского 

городского округа от 31 марта 2015 года № 895-НПА «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 



2 

программ Уссурийского городского округа и о признании утратившими силу 

некоторых нормативных правовых актов администрации Уссурийского 

городского округа», в целях обеспечения народных дружин Уссурийского 

городского округа удостоверениями, нагрудными знаками народного 

дружинника, форменной одеждой и уточнения кодов бюджетной 

классификации на проведение программных мероприятий 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексные меры по 

профилактике терроризма и экстремизма на территории Уссурийского 

городского округа на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением 

администрации Уссурийского городского округа от 11 февраля 

2015 года № 400-НПА «Об утверждении муниципальной программы 

«Комплексные меры по профилактике терроризма и экстремизма                  

на территории Уссурийского городского округа на 2015-2017 годы» (далее – 

Программа), следующие изменения: 

а) в Паспорте Программы: 

в разделе «Объемы и источники финансирования с разбивкой по 

видам и годам»  

цифры «822,0» заменить цифрами «891,15»;  

цифры «262,0» заменить цифрами «323,25»;  

цифры «274,0» заменить цифрами «277,8»;  

цифры «286,0» заменить цифрами «290,1»; 

б) в разделе VI Программы «Ресурсное обеспечение программы» 

таблицу изложить в следующей редакции: 

Объем 

финансирования на 

программные 

мероприятия 

Всего по 

Программе 

в том числе по годам: 

2015г. 2016г. 2017г. 

Всего: 891,15 323,25 277,8 290,1 



3 

В том числе: 

средства местного 

бюджета 

891,15 323,25 277,8 290,1 

 

2. В Приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Комплексные меры по профилактике терроризма                         

и экстремизма на территории Уссурийского городского округа                       

на 2015 - 2017 годы» к Программе: 

а) в строке 1 в графе 3 цифры «001 0314 0292073 244 340» заменить 

цифрами «001 0314 2902073 244 340»; 

б) в строке 2 в графе 3 цифры «001 0314 0292073 244 340» заменить 

цифрами «001 0314 2902073 244 340»; цифры «001 0314 0292073 360 290» 

заменить цифрами «001 0314 2902073 360 290»; 

в) в строке 3 в графе 2 слово «формирований» заменить словом 

«объединений»; 

г) в строке 3 в графе 3 цифры «001 0314 0292073 244 340» заменить 

цифрами «001 0314 2902073 244 340»; 

д) в строке 7 в графе 3 цифры «001 0314 0292073 244 340» заменить 

цифрами «017 0314 2902073 612 241»; 

е) Приложение № 1 дополнить строками 8, 9, 10 следующего 

содержания: 

8. Изготовление 

(приобретение) 

удостоверений 

народного 

дружинника 

001 

0314 

2902073 

244 

340 

мест-

ный 

бюд-

жет 

17,55 14,25 1,6 1,7  в тече-

ние 

года 

управление 

по связям с 

обществен-

ностью и 

взаимодейст-

вию с 

силовыми 

структурами 

админист-

рации УГО 

9. Изготовление  

(приобретение) 

нагрудных 

знаков 

народного 

дружинника 

001 

0314 

2902073 

244 

340 

мест-

ный 

бюд-

жет 

45,0 45,0 - - в тече-

ние 

года 

управление 

по связям с 

обществен-

ностью и 

взаимодейст-

вию с 

силовыми 

структурами 

админист-



4 

рации УГО 

10 Изготовление 

(приобретение) 

форменной 

одежды 

народного 

дружинника 

001 

0314 

2902073 

244 

340 

мест-

ный 

бюд-

жет 

6,6 2,0 2,2 2,4 в тече-

ние 

года 

управление 

по связям с 

обществен-

ностью и 

взаимодейст-

вию с 

силовыми 

структурами 

админист-

рации УГО 

 

ж) строку «Всего (из средств местного бюджета)» Приложения № 1 

изложить в следующей редакции: 

Всего (из средств местного бюджета) 891,15 323,25 277,8 290,1   

з) строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции: 

Итого по программе 891,15 323,25 277,8 290,1   

 

3. Информационно – аналитическому управлению администрации 

Уссурийского городского округа (Змеевский) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Уссурийского 

городского округа. 

4. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

 

Глава администрации  

Уссурийского городского округа                                                           Е.Е. Корж 


